РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» марта 2021 года № 49-а
г. Чухлома

О принятии решения о подготовке
проекта внесения изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
В целях отображения границ зон затопления, подтопления в документах территориального планирования, в соответствии со статьями 8, 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чухломский муниципальный район Костромской области,
администрация Чухломского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории сельских поселений Чухломского муниципального района Костромской области поручить:

- разработать техническое задание на подготовку проекта внесения изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области;

- подготовить проект по внесению изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, утвержденный решением Совета депутатов Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области от 24 сентября 2014 года № 194 «Об утверждении Генерального плана Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области».

- подготовить проект решения Собрания депутатов Чухломского муниципального района Костромской области об утверждении проекта внесения изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области.

2. Утвердить:

2.1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области (Приложение 1).

2.2. Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области Ивановского И.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации муниципального района                     В.В. Бахвалов

                                   Приложение 1
Утвержден

постановлением администрации

Чухломского муниципального

района Костромской области

от «02» марта 2021 г. №49-а
Порядок

и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	Решение главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	март 2021 г.

	2.
	Публикация в средствах массовой информации Решения главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области о подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	В течении 3-ех рабочих дней

	3.
	Подготовка технического задания на разработку проекта внесения изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	в течение 5 рабочих дней

	4.
	Постановление администрации Чухломского муниципального района Костромской области о внесении изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	Март 2021 г.

	5.
	Публикация в средствах массовой информации проекта изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	В течении 3-ех рабочих дней

	6.
	Решение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	проводятся не менее одного месяца и не более трех месяцев

	7.
	Заключение о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области

	8.
	Заключение администрации Костромской области по проекту генерального плана Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
	в срок, не превышающий           2 месяцев

Приложение 2
Утвержден

постановлением администрации

Чухломского муниципального

района Костромской области

от «02» марта 2021 г. № 49-а
Порядок
направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области
1. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта по внесению изменений в генеральный план Судайского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области направляются в администрацию Чухломского муниципального района Костромской области по адресу: 157130 Костромская область, город Чухлома, площадь Революции, дом 11.
2. В обращении должны быть указаны:

- адрес отправителя;

- контактные телефоны;

- наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество руководителя (для юридических лиц);
- фамилия, имя, отчество для физических лиц и индивидуальных предпринимателей без образования юридического лица.

3. Предложения, содержащиеся в обращении, должны быть логично изложены и мотивированы, текст должен быть читаемым.